
 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №41 МОСКОВСКОГО РАЙОНА    

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Санкт-Петербург, улица Костюшко, дом 78, лит А 

 

ПРИКАЗ 

07.12.2022  № 191 -ОД 

 

«Об организации системы 

внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства  

(антимонопольном комплаенсе) в 

государственном бюджетном  

дошкольном образовательном 

учреждении детский сад № 41  

Московского района Санкт-

Петербурга» 

 

 

 

 

  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об 

основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными 

органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства», федеральным законом ФЗ-33 от 

01.03.2020г. «О внесении изменений в федеральный закон «О защите конкуренции», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2021г. № 2424-р 

«Национальный план («дорожная карта») развития конкуренции в Российской 

Федерации», со ст.9.1 федерального закона ФЗ-135 от 26.07.2006г. (ред. от 11.06.2022г.) 

«О защите конкуренции». 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детский сад № 41 Московского района Санкт-Петербурга (далее – учреждение) 

систему внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства (антимонопольный комплаенс). 

2. Утвердить Положение об организации системы внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного законодательства в государственном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 41 

Московского района Санкт-Петербурга (далее – Положение) согласно приложению 

№ 1 к настоящему приказу. 



3. Заместителю заведующего по АХЧ  Смирновой Ольге Владимировне ознакомить с 

настоящим приказом работников учреждения. 

4. Заместителю заведующего по АХЧ Смирновой Ольге Владимировне. обеспечить 

внесение соответствующих изменений в должностные обязанности членов 

контрактной службы в срок до 31.12.2022. 

5. Ответственному за размещение информации в сети «Интернет» воспитателю 

Винниковой Анне Юрьевне обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте учреждения. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ детский сад № 41                                                         О.Н. Героева 


		2022-12-09T18:03:52+0300
	Заведующий ГБДОУ №41 Московского райоа Санкт-Петербурга О.Н. Героева




